

**Protokół nr 36/17
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 12 października 2017 r.,
w świetlicy wiejskiej w Świątnikach, ul. Kórnicka 8a.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Sołtys Sołectwa Świątniki Beata Tomczak przedstawiła historię oraz specyfikę funkcjonowania świetlicy w Świątnikach oraz terenu wokół świetlicy. Renata i Ireneusz Leśniczak oraz Wiesława Kędziora, przy pomocy prezentacji multimedialnej, opowiedzieli o funkcjonowaniu Internetowego Centrum Edukacyjno-Oświatowego, które mieści się w budynku świetlicy. ICEO powstało w celu umożliwienia skorzystania z nowoczesnych form szkoleń, z wykorzystaniem internetu, np. pedagogicznych dla rodziców, czy szkoleń dla rolników, a także w celu przybliżenia technologii informatycznej wszystkim mieszkańcom. Z czasem działalność placówki przekształciła się w kulturalno-oświatową, ponieważ coraz więcej osób miało już dostęp do komputera i internetu w domu, szkole, czy miejscu pracy. ICEO współpracuje z innymi podmiotami np. szkołami, Majątkiem Rogalin, Scholą, Mosińskim Chórem Kościelnym. Zajęcia i wydarzenia, które odbywają się w ICEO są dostosowane do potrzeb i oczekiwań zgłaszanych przez uczestników i mieszkańców. Są to np. badania słuchu, szkolenia z pierwszej pomocy, nauka występów publicznych, zajęcia w czasie ferii zimowych i wakacji, przygotowania do świąt, turnieje tenisa stołowego, bale karnawałowe, wieczornice, zajęcia plastyczne, fotograficzne, wycieczki, zawody strzeleckie, czytanie dzieciom, pokazy filmów, nauka gry na gitarze, zajęcia z ortografii, turniej bilardowy, zajęcia kulinarne, aerobik, gry planszowe. Główną potrzebą ICEO i świetlicy są dalsze remonty pomieszczeń oraz wymiana komputerów, które są od początku funkcjonowania ICEO, czyli maja 2008 roku.

Radny Arkadiusz Cebulski opuścił posiedzenie komisji, od tej chwili było obecnych 3 członków Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej.

W kolejnej części posiedzenia Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch oraz Koordynator ds. Obsługi Mediów Joanna Nowaczyk przedstawili plany obchodów 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w 2018 roku. Z okazji 90. rocznicy została wydana publikacja dotycząca powstańców wielkopolskich z terenu gminy Mosina, przedstawiono tam 130 biogramów, obecnie znanych jest kolejnych ok. 170 nazwisk. Dlatego planuje się wydanie drugiej części tej publikacji. Ponadto rozpoczęło się znakowanie grobów powstańców. Oznakowano już 28 mogił, złożono kolejnych 50 deklaracji i akcja ta będzie kontynuowana w 2018 roku. Zaplanowany jest także koncert galowy z odczytem p. Jacka Szeszuły oraz wydanie okolicznościowych kartek pocztowych, organizacja wystawy w Izbie Muzealnej, przekazanie zainteresowanym mieszkańcom rozetek oraz flag powstańczych. W szkołach odbędą się uroczystości. Kamień upamiętniający Piotra Mocka zostanie przesunięty w miejsce, które będzie mniej kolidowało z ruchem drogowym i będzie mogło pomieścić więcej osób biorących udział w uroczystościach 27 grudnia. Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 2 „Czarnokurz” i radna Jolanta Szymczak oraz Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak przedstawili kolejne propozycje uczczenia 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego: umieszczenie

tablicy pamiątkowej w miejscu urodzenia powstańca Piotra Mocka; włączenie w obchody ul. Powstańców Wielkopolskich w Mosinie i Drużynie/Nowinkach; opracowanie tablic informacyjnych przy nazwach ulic m.in. ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Piotra Mocka.

Kolejnym tematem była komunikacja tradycyjna i elektroniczna z mieszkańcami. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział, że nowa strona www.mosina.pl zostanie uruchomiona 11 listopada. Koordynator ds. Obsługi Mediów Joanna Nowaczyk przedstawiła aktualną sytuację dotyczącą „Informatora Mosińskiego”. Kolportaż od kwietnia 2017 roku wykonuje Spółdzielnia Socjalna Print2You, od września 2017 roku kolportaż wspiera 9 sołtysów. Firma, która zajmowała się kolportażem od stycznia do marca, otrzymała wynagrodzenie tylko za styczeń, ponieważ w lutym i marcu był niski poziom efektywności. Następnie Joanna Nowaczyk odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: kosztów składu, liczby egzemplarzy, możliwości publikacji tekstów mieszkańców. Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak powiedział, że warto byłoby zamieścić w „Informatorze Mosińskim” artykuł na temat konkursu na najlepszą pracę dyplomową o Gminie Mosinie, a także artykuł na temat możliwości zgłaszania awarii na adres e-mail: interwencje@mosina.pl z podaniem informacji ile spraw zgłoszono w ten sposób. Przewodniczący wskazał, że na stronie www.mosina.pl mogłaby być zakładka dotycząca gazety, z opublikowanymi wybranymi artykułami. Salę obrad opuścił radny Zdzisław Gierek, a więc od tej chwili komisja obradowała w dwuosobowym składzie.

W sprawach bieżących radna Jolanta Szymczak oraz Dominik Michalak przedstawili pomysł organizacji Forum Kreatywnych Mosinianek, które miałyby się odbyć 4 marca 2018 roku. Radny Roman Kolankiewicz zgłosił sprawę uporządkowania nazw ulic. Komisja przyjęła w tej sprawie wnioski, jednogłośnie, a więc 2 głosami „za”.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY I WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:

Komisja wnioskuje o rozpoznanie pod względem formalno-prawnym możliwości uporządkowania nazw ulic zawierających nazwiska w taki sposób, żeby zawsze było to imię i nazwisko.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Dominik Michalak